Информация ГБУК «Александровский музей»

о планируемых мероприятиях на май 2022 года
	№

п/п
	Дата, 
время и 

место проведения
	Наименование 

мероприятия 
состав участников (форма онлайн, офлайн)
	Краткое содержание

мероприятия
	Цели, достижению 

которых способствует мероприятие
	Ответственный

(ФИО,  номер 

телефона)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	03-14 мая
ГБУК «Александровский музей»


	
Ко дню Великой Победы выставка «Война. Победа. Память»
Жители и гости села. Учащиеся общеобразовательных учреждений села


	На выставке будет представлен фотодокументальный материал из фондов музея, отражающий военные годы и боевые пути наших земляков, ветеранов Великой Отечественной войны. А также документы, отражающие работу тыла в помощь бойцам Красной армии.
	Патриотическое воспитание подрастающего поколения
	Н.И. Шелудкова 

Младший научный сотрудник,
Н.И. Исакова

Главный хранитель музейных предметов
2-67-30

	2
	03-10 мая
МОУ СОШ №2
	Выставка «А. Козлов – легендарный советский разведчик»
Учащиеся 5-7 классов школы
	На выставке будет представлен фотодокументальный материал, отражающий разведывательную деятельность нашего земляка А.И. Козлова в годы Великой Отечественной войны.
	Воспитание у подрастающего поколения чувства гордости за своих героических земляков
	Н.И. Шелудкова 

Младший научный сотрудник,
Н.И. Исакова

Главный хранитель музейных предметов
   2-67-30

	3
	06 мая

МОУ СОШ №2
	Демонстрация документального проекта телеканала «Звезда» «Легенды армии с Александром Маршалом. Александр Козлов».

Учащиеся 9-10 классов школы
	В документальном проекте рассказывается о нашем земляке А.И. Козлове, во время войны выполнявшем роль двойного агента в разведывательных школах советского «Смерша» и немецкого «Абвера».
	Воспитание у подрастающего поколения чувства гордости за своих героических земляков
	Н.И. Шелудкова 

Младший научный сотрудник
2-67-30

	4
	        09 мая
        10.30
ГБУК «Александровский музей»

	День Великой Победы. В музее – день открытых дверей.
Жители и гости Александровского муниципального округа
	Свободное посещение музея. Экскурсии по экспозиционному залу «Великая Отечественная война» новой выставке «Весна. Победа. Память». Демонстрация фото-слайдов «Наши земляки -наша гордость»
	Воспитание у подрастающего поколения чувства гордости за своих земляков и уважения к ним.
	Н.И. Шелудкова 

Младший научный сотрудник
2-67-30

	5
	   21 мая

   17.00-21.00

ГБУК «Александровский музей»

	Всероссийская акция «Ночь музеев»

Жители и гости села
	В программе:

Выставка «Салют Пионерия!»

Встреча поколений «Пионерское детство моё», с пионерами разных поколений второй половины ХХ века.

Мастер-класс «Примеряем на себя образ пионера».

Выставка «Память народа культура хранит»

	Расширение кругозора жителей села
	Н.И. Шелудкова 

Младший научный сотрудник
2-67-30

	6
	      19 -28 мая
       9.00-15.30
ГБУК «Александровский музей»

	Выставка «Салют Пионерия»
Учащиеся общеобразовательных учреждений села и муниципального округа. Жители и гости села.
	На выставке будет представлен фотодокументальный материал о становлении пионерской организации в Александровском  районе. Пионерские атрибуты (знамя пионерской организации Александровского района, пионерские галстуки, значки, школьная форма второй половины ХХ века)
	Сохранение исторической памяти
	Н.И. Шелудкова

Младший научный сотрудник,
Н.И. Исакова

Главный хранитель музейных предметов
2-67-30

	7
	      24 мая
     11.00

МОУ СОШ №1 имени Героя Советского Союза И.И. Тенищева
	Информационно-просветительский час «Слава вам братья, славян просветители»
Учащиеся 10-х классов школы
	Рассказ о святых равноапостольных братьях Кирилле и Мефодии, просветителях славянских народов, о прародителе современного русского языка, церковно-славянском языке. Демонстрация видеоролика телеканала «Союз» «Святые Кирилл и Мефодий».
	Воспитывать у подрастающего поколения интерес к истории.
	Н.И. Шелудкова

Младший научный сотрудник
    2-67-30




   Директор                                                                                                                                                               Н.В. Новохацкая

